
*

EVROPSKÁ UN|E
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

uzavřená podle § 2079 a nást. zákona č. 89/2012 Sb,, oóčanský zákoník, v platném znění

1.1
Kupující:
Sídlo:
Zastoupený:

lč:
DlČ:
Bankovní účet:
Tel/e-mail:
(dále i,,kupující")

a

Prodávající:
Sídlo:
Zapsaná v Obchodním v m, oddil ffi, vložka ffi
Zastoupena:
lč:
DlČ:
Bankovní úěet:
Tel/e-mail:
(dále i,,prodávající")
(dále společně i,,smluvní strany")

1,2
Smluvní strany se zavazqí oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v oznaóení smluvních
stran formou doporučeného dopisu, jehož přílohu bude podle okolností i originál listiny dokládající
změnu předmětných údajů nebo její úředně ověřený opis. Za doporučený dopis se považuje také
zpráva elektronickou formou dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů, v platném znění.

2. PŘEDMĚT KoUPĚ
2,1
Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat a odevzdat kupujícímu předmět koupě (dále
také ,,zboži") v rozsahu a specifikaci dle zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu na
dodávky: ,,PŘEDCHÁZENÍ VZN|KU BRKo V oBcícH HoRNoL|DEČSKA, a umožnit mu nabýt
vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje zboží pťevzít a zaplatit kupní cenu uvedenou v čl. 3 této
smlouvy.
2.2
Zboží bude nové a nepoužité a bude dodáno v rozsahu a parametrech dle podmínek uvedených v: .

a) zailávací dokumentaci k veřejné zakázce "PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU BRKo V oBcicH
HoRNoLlDEČsKA",
b) cenové nabídce prodávajícího, která je nedílnou souěástí této smlouvy a tvoříjejí přílohu č. 1,

c) technické specifikaci, která je nedílnou součástí této smlouvy a tvoříjejí přílohu ě. 2.

2.3
Prodávající potvrzuje, že v rámci zadávacího řízení na výše uvedenou zakázku obdržel všechnu
relevantní dokumentaci a podklady. Předmět koupě musí splňovat veškeré technické požadavky
stanovené právními předpisy pro tyto předměty (výrobky).

2.4
Prodávajícíje povinen odevzdat kupujícímu zboží dle této smlouvy nepoškozené, v termínu sjednaném
v čl. 4 této smlouvy, a to včetně všeho příslušenství a dokladů potřebných pro převzetí a užívání

K u p n i s m ! a ttv a; ..pŘrr crul Z§,ví VZ,V/KU BRKO l/ o§ClůH HOR,Vůtlř§Čsxx "

| 1. SMLUVN|STRANY

sdružen í obcí Hornolidečska
Horní Lideč ó,p, 292,756 12 Horní Lideě
Josefem Daňkem, předsedou svazku a lng. Janou Štastnou, místopředsedkyní
svazku
623 34743

ČS a.s., č.ú.: 1760899359/0800
info@hornolidecsko.cz, +42O 7 24 1 79 O47



EVROPSKÁ UN|E
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

předmětu koupě (dodací list, návody k obsluze apod.).

3. KUPNíGENA A PLATEBNí pootvtínrY

3.1 Celková cena zboží .|e sta'novena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky
prodávajícího, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a činí:

ffi,- Kč (bez DpH)

(slovy: ffiffi korun českých)

ffi,- KčDIH21%

ffi,- Kěvč. DpH

(slovy: ffi korun českých)

3,2
Ceny uvedené v cenové nabídce jsou pevné. Cena může být prodávajícím jednostranně upravena
pouze v případě, že dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty v souladu s předpisy účinnými
v době zdanitelného plnění.

3.3
V kupní ceně je započtena dodávka zboží a související služby v rozsahu a specifikaci dle zadávacích
podmínek, doprava do místa urěení a personální zajištění dodávky, zaškolení pro běžné užívání pro
min. 2 osoby zadavatele, návody k obsluze v českém jazyce, potřebná pojištění, daně, cla, poplatky a
další náklady souvisejícís řádným a úplným provedením předmětu veřejné zakázky,
3.4
Prodávající po odevzdání veškerého zboží kupujícímu vystaví fakturu, která musí mít náležitosti
daňového dokladu v souladu se zákonem ó, 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

3.5
Splatnost faktur činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení kupujícímu.
3.6
Platební styk bude realizován bezhotovostní platbou na podkladě faktury vystavené prodávajícím. Za
den řádného uhrazení fakturované částky se rozumí datum odepsání peněžních prostředků z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

3.7
V případě, že kupujícímu vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu, úrok z prodlení
nebo náhradu škody vůěi prodávajícímu, je kupující oprávněn započíst jednostranně tuto částku
proti částce uvedené na faktuře.

3.8
Veškeré smluvní sankce (zejména dle čl. 8) nebo náhradu škody se prodávajíci zavaz$e řádně uhradit
do 14 (čtrnáct) kalendářnich dnů po doručení faktury se specifikací a s vyěíslením výše škody anebo
výše smluvnísankce.

4. DoBA PLNĚNí
4.1
Prodávající odevzdá veškeré zboží dle čl. 2 této smlouvy, jakož i doklady, které se k němu vztahují,
kupujícímu do 3 měsíců od data uzavřenítéto smlouvy.

5. DoDÁNí zBoŽi
5.í
Zboži je dodáno převzetím kupujícím, o óemž bude smluvními stranami sepsán a podepsán předávací
protokol. Prodávající kupujícímu odevzdá zboží vóetně dokladů, které se k němu vztahují. Vlastnické
právo nabývá kupující okamžikem převzetí zboži. Ke stejnému okamžiku přechází na kupujícího i
nebezpeóí škody na předmětu koupě.
5.2

Krlpni snťcuug :.pŘrp cg A ZF N i l/Z|ýlKU §RKCI y O§ůíů§ HORIťO| l§§čsxx "



EVROPSKÁ UN|E
Fond soudžnosti
Operační program Životní prostředí

Zboží bude dodáno na adresu místa ptnění: ČR, Zlinský kraj, Obec Horní Lideč. Přesné místo
dodání jednotlivých kompostérů bude upřesněno kupujícím. Dopravu zboží do místa ,plnění
zabezpečuje prodávaj ící.

5.3
Nebude-li zboží dodáno v termínu uvedeném v čl, 4 této smlouvy, je kupující oprávněn od této kupní

6. PoVlN NosTl PRoDÁVAJícíno
6.1
Prodávající se zavazuje při dodání zboží dle čl, 2 této smlouvy dodržovat ustanovení příslušných
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci v místě plnění, ŠroOy způsobené
nedodržením předpisů o bezpeónosti práce a ochraně zdraví při práci hradíprodávající.
6.2
Prodávajícíje povinen oznámit kupujícímu alespoň 2 pracovní dny předem předpokládanou dodávku
zboží.

7. ZÁRUKA zA JAKosT
7.1
Prodávající odpovídá za to, že dodané zboži má vlastnosti potřebné pro jeho řádné užívání a nemá
právní vady, zejména, že není zatíženo právem třetích osob.

7.2
Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží (kompostéry) v délce trvání 60 měsíců, Záruční doba
běží ode dne odevzdání zboží kupujícímu, pofuzeném předávacím protokolem dle čl. 5 této smlouvy.

7.3
Záruka prodávajícího se nevztahuje na vady předmětu plnění, které jsou způsobeny nesprávným
užíváním a údžbou předmětu plněnív rozporu s uživatelským návodem, ktený prodávající dodal spolu
se zbožím.

7.4
Jestliže kupující zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného zboži a zjistí, že neodpovídají
smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbyteěného odkladu prodávajícímu (reklamace).
Kupující uvědomí prodávajícího o vadě písemně. V reklamaci budou popsány shledané vady.
Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruóní lhůty, přičemž ireklamace odeslána kupujícím
v posledníden záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7,5
Prodávající potvrdí kupujícímu formou e-mailu, faxem nebo písemně přijetí reklamace a do
3 pracovních dnů od obdržení reklamace zaóne s jejich odstraňováním, nedohodnouji se smluvní
strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit vadu již dříve, je prodávající povinen
vadu v co možná nejkratší technicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak, a to bud'
opravou nebo výměnou vadných částí, a to na vlastní náklady, včetně potřebné demontáže a montáže,
dopravních nákladů a nákladů za odborníky prodávajícího, kteří byli vysláni k provedení opravy.
Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady platí, že
vada musí být odstraněna nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace.

8. SMLUVNí sRnrce
8.1
Bude-li prodávající v prodlení s dodáním a odevzdáním zboži (v termínu dle čl, 4 této smlouvy), je
povinen zakaždý kalendářníden prodlení zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % (slovy: dvě
desetiny procenta) z celkové ceny zboží vóetně DPH (čl, 3.1 této smlouvy).
B.2
Dojde-li ze strany kupujícího k prodlení při úhradě faktury, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši 0,01 o/o (slovy: jedna setina procenta) zfakturované dlužné částky zakaždý
kalendářní den prodlení.

8.3
Prodávající zaplati kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady v záruční

Kupnl srnl*rrva; .. 
pŘsn croÁ Z E N í V 7?t ! K U §RKo y CIs ClCl{ HORňlCtlfi §Čsxx "



EVROPSKÁ UN|E
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

lhŮtě ve výši 1 000,- Kě za každou vadu a zapoóatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady,
8.4
Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany
náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy.

9.í
9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

i

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému nebo včasnému plněnítéto smlouvy, je tato
povinna to neprodleně oznámit druhé straně a usilovat o řešení vzniklé situace smírnou cestou,
9,2
Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně
oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro ktený strana od smlouvy odstupuje, a
přesná citace článku a odstavce smlouvy nebo ustanovení zákona, které ji k takovému kroku
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
9.3
Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je
povinna to písemně oznámit této straně nejpozději do deseti pracovních dnů po obdržení oznámení o
odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí, Strana, která
odstoupení od smlouvy zapříóinila, je povinna uhradit druhé straně, která od smlouvy odstoupila,
veškeré náklady a škody jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy; nároky na jiné smluvní sankce,
Úroky z prodlení a náhradu škody dle této smlouvy zůstávají zachovány, stejně jako i další povinnosti,
u ktených z jejich povahy vyplývá, že mají být zachovány i po nastoupení účinků odstoupení od
smlouvy.

1o. zMĚNA osoBy, pRosTŘEDNlGTvíM KTERÉ ByLA pRoKMoVÁrun xvR1_lFtKAcE
,10.1

Pokud má prodávající v úmyslu provést změnu jiné osoby, prostřednictvím které prokazoval ve
výběrovém řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu a
zároveň je povinen před|ožit kupujícímu doklady prokazující splnění kvalifikace novou jinou osobou
ve stejném rozsahu, v jakém byla prokazována prostřednictvím jiné osoby v rámci výběrového řízení, a
písemný závazek nové jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona ó. 13412016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek.
10.2
Změnu jiné osoby, prostřednictvím které prodávající prokazoval ve výběrovém řízení kvalifikaci, je
prodávajícíoprávněn provést jen ve výjimečných případech, a to po předchozím písemném souhlasu
kupujícího.

11. ARcHlVAcE A soUčlNNosT
11.1
Prodávající se zavazuje uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací zakázky a jejím
financováním po dobu nejméně 10 let od proplacení konečné faktury (finančního ukončení projektu),
zároveň však alespoň do 31 . 12.2026,
11.2
Prodávající je povinen uchovat dokumentaci zakázky, a to originál smlouvy včetně jejích případných
dodatkŮ a její přílohy, veškeré originály dokladů a originály zadávací dokumentace a dalších
dokumentů souvisejících s realizací zakázky. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně
č. 563/1991 Sb., o úóetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v zákoně č. 586/1992 Sb., o daniz
příjmu, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení§ 7b pro daňovou evidenci.
11,3
Prodávajícíje povinen umožnit poskytovateli dotace nebo jim pověřeným osobám provedení kontroly
úóetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu,
zqména ve smyslu zákona ó,32012001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, mj.
umožnit vstup do staveb, dopravních prostředků, na pozemky a do dalších prostor, jež vlastní nebo
užívá anebo jinak přímo souvisí s výkonem a předmětem kontro|y, je-li to nezbytné k výkonu kontroly.
Tato povinnost se rovněž týká obydlí, je-li užívané k podnikání nebo provozování jiné hospodářské
činnosti nebo v případě, kdy se mají prostřednictvím kontro|y odstranit pochybnosti o tom, zdaie obydlí
užívané k těmto účelům a nelze-li dosáhnout splnění účelu kontroly jinak. Tímto ujednáním nejsou

Kuptlí s,"rťortva; ,,pŘrncgXz§Ní yZNlKU sRKo y ůsčíúH Hů§,vstln§čsxx"



EVROPSKÁ UN|E
Fond soudžnosti
Operační program Životní prostředí

dotčena ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánŮ EU (např. NKÚ,
Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, územní finanČní
orgaň, platební a certifikaóní orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních orgánŮ
dle předpisů CR a EU).

11.4
Prodávající se zavazuje nepostoupit pohledávky plynoucíz této smlouvy třetíosobě.

í2. osTATNí a zÁvĚnečnÁ uleoruÁruí
12.1
písemnosti doručované na základě této smlouvy se doruěují na adresy, příp. jiné kontakty (např. fax,

email, datová schránka) stran uvedené v záhlaví této smlouvy, Pokud adresát takové písemnosti
odmítne převzetí, anebo si písemnost nepřevezme, má se písemnost za doruěenou dnem odmítnutí
převzetí, anebo dnem vrácení písemnosti odesílateli.
12.2
pokud oddělitelné ustanovenítéto smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv
na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazu]Í'uzavřít
k této smlouvě dodatek, nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné Či

nevynutitetné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného
ustanovení.
12.3
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným

,,Dodatek". Dodatky budou chronologicky číslovány a bude z nich vyplývat, že se vztahují k této
smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

12.4
Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami jimi

zmocněnými. Zástupci smluvních stran prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, a že tato
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vŮle a nebyla ujednána
v tísni ani zajinak jednostranně nevýhodných podmínek,

12.5
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, znichž každý má platnost originálu. Dva výtisky obdrží
kupující a jeden prodávající.
12.6
S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Valná hromada Sdružení obcí Hornolidečska na svém
zasedání č.112018, konaném dne7.3.2018, číslo usnesení 112018113.

12.7
Prodávající si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ó, 32012001 Sb., o finanční
kontrole, ve veřejné správě a o změně něktených zákonů (zákona o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
12.8
Nedílnou součástítéto smlouvy je:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka prodávajícího.
Příloha č. 2 - Technická specifikace.

v Horní Lidči dne ..9...|.,.bl9... ve zlíně dne 26.3.2018

. *DRUžF|tdíoBcí
rurlrruotloEčsxn
x,*ilj§§§ - nu

dl 
^,

za kupujícího
lng, Jana Šťastná

Kupnisnťoutla; .pRspčgÁ Z§Ni VZN:K:J 8RKo y ů§ůiCH HůRrustlD§Čsxx"
i;

Ve Zlíně dne 26.3.2018

0i lli,,



EVROPSKÁ UN|E
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Název zakázky| PŘEDoHÁZENIVZN|KU BRKo V oBcícH HoRNoLlDEČSKA
Zadavatel: Sdružení obcí Hornolideěska, ě.p, 292,756 12 Horní Lideč ,lČ 62334743
Druh zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky
Druh zadávacího řízení: Dle ustanovení Pokynů OPŽP zakázka malého rozsahu. Nejedná se o zadávací
řízen í d le zákona é. 1 34 l20 1 6 S b., o veřej n ý ch zakázkách.

Kompostér domácí

Doprava a další nákladv souviseiící
;s řádným a úplným provedením
předmětu veřeiné zakázky.

Cena celkem bez DPH 7í0.0OO,-

Příloha č. 1

DPH i149.100,-

Cena celkem s DPH 859.100,_

Ve Zlíně dne 26.3.2018

Razítko a jednatjménem či za uchazeče

ůi']§i j-;

/6n
-,2tr1 Ret,,,bIic

Kt.lpl; í snť*uva ;,. pŘsncff*Z§ňli yZlV/KU 8§KCI
{:

i/ OsCtCt HoRtťůť_iD§Čsxn"



EVROPSKÁ UN|E
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

(vyplněný dokument je povannou součástí nabídky)

Název zakázky: PŘEDCHÁZENíVZNlKU BRKo V oBcícH HoRNoLlDEČSKA
Zadavate!: Sdružení obcí Hornolidečska, é,p. 292,756 12 Horní Lideč ,lČ 62334743
Druhzakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky
Druh zadávacího řízení: Dle ustanovení Pokynů OPŽP zakázka malého rozsahu. Nejedná se o zadávací
řízení dle zákona ě. '13412016 Sb., o veřejných zakázkách.

ANo, 1000l

1. Kompostér domácí (390 ks)

minimálně 4 mm ANO,4mm l

Váha: minimálně 18 kg

Výška max. 105 cm

Barva: zelená

Bez dna

Boční dvířka k vybírání kompostu, šíře min. 70 cm

Větracíotvory po celém obvodu kompostéru

;Odklopné víko s protivětrnou pojistkou

Ve Zlíně dne 26.3.2018

Kupní snllouva; _pŘrncgl ZENÍ VZNIKU BRKa
7

soby oprávněnéjednatjménem či za uchazeěe

y CI§CicH §sR,Votln§Čsxx"


